～発行企業様の概要～

当社は１９９９年８月設立の飲食業者であり、仙台市中心部に日本料理店

「びわね」「花蔵」「おしか」、居酒屋「牡鹿半島」を計６店舗展開しています。

「常に“食”の安心・安全を追求し、まごころのこもったおもてなしでお客様

にご満足いただくこと」をモットーとし、食材の持つ魅力を最大限に引き出し、

お客様に「感動」を発信してきました。今後も「自然・食彩・浪漫」の提供を通じ、

食文化の向上に貢献していくとともに、新型感染症で苦境に陥った飲食業界・地域を

盛り上げる活動に協力・貢献していきます。

今回の「77SDGs 私募債（寄付型/カーボン・オフセットコース）」の発行を

通じて、地域貢献のために発行手数料の一部を活用する予定です。

株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）は、有限会社ダイニングカンパニーが発行する

下記の無担保社債を受託・引受いたしましたので、お知らせいたします。

本件は、私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料の一部で、カーボン

クレジットを購入し、宮城県、仙台市が所管する公共施設や関与するイベント等で排出

された温室効果ガスに対してオフセットを行う「７７ＳＤＧｓ私募債(寄付型／カーボン・

オフセットコース)」を受託・引受したものです。

当行では、「七十七グループのＳＤＧｓ宣言」を踏まえ、今後ともお取引先企業

のサステナビリティ経営の実践に資する適切なソリューションの提供を通じ、地域貢献

および地方創生の推進に取り組んでまいります。

記

発行企業 : 有限会社ダイニングカンパニー

（本社：仙台市青葉区、代表取締役：大久保 孝一）

業 種 : 飲食業

保 証 : 当行１００％保証

発 行 日 : ２０２５年３月３１日

期 間 : ５年

発行金額 : １００百万円

資金使途 : 長期運転資金

「７７ＳＤＧｓ私募債(寄付型／カーボン・オフセットコース)」の受託・引受について
（有限会社ダイニングカンパニー）

News Release 2025年 3月 31日

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標

であり、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。

七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言 ～ もっ

と、ずっと、地域と共に。～」を表明し、ＳＤＧｓに対する取組みを更に強

化するため、2021年10月より「ＳＤＧｓ実践計画」を策定しております。

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。   もっと、ずっと、地域と共に。

以 上